
 

 T E C H N I C K É    S L U Ž B Y  H R A D E C  K R Á L O V É  

 
 

Jarní výsadby stromů v Hradci Králové 
 
 
Pro jarní výsadbu stromů jsou v souladu s podmínkami rozhodnutí OŽP MM HK naplánovány 
následující nejvýznamnější výsadby:  
 

• Nejpočetnější výsadba stromů bude v parku u zdravotní školy a do ulice Jana Koziny. 
Doplnění 11 stromů (5 jírovců, 2 lip a 4 akátů) naváže na zrealizovaná pěstební 
opatření na stávajících stromech a na kácení dřevin, které byly odstraněny z důvodu 
výrazně zhoršeného zdravotního stavu a provozní bezpečnosti. 
 

• V ulici Nezvalova budou do stávajícího stromořadí doplněny 3 nové stromy (lípy). 
Jedná se o pokračování postupné obnovy dvouřadé aleje v této ulici. 
 

• Na Eliščině nábřeží a v ulici Divišova bude v souladu se zpracovanou studií na úpravu 
parku navazujícího na budovu Muzea východních Čech vysazeno 9 nových stromů. Z 
boční strany budovy muzea (v ulici Divišova) bude vysazena linie 8 okrasných třešní 
(Prunus schmittii), která bude navazovat na již vysazené stromy stejného druhu vedle 
autobusové zastávky. Na nároží muzea bude vysazen 1 šácholan. Jedná se o náhradní 
výsadbu za stromy, které byly pokáceny z důvodu špatného zdravotního stavu, 
narušené statické stability a snížené vitality nebo z provozních a kompozičních 
důvodů. Všechny tyto dřeviny byly zároveň určeny k odstranění v rámci zpracované 
architektonické studie na úpravu parku. 

 
 


